
SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO 3° EDITAL PARTICIPATIVO DE EMENDAS ORÇAMENTÁRIAS DO 

DEPUTADO AMOM MANDEL. 

 

A equipe do Gabinete do Amom, no uso das suas atribuições, com base no Edital, e  

CONSIDERANDO novos pedidos apresentados por diversas Secretarias Municipais de Saúde 

do Estado do Amazonas, solicitando a ampliação do prazo de envio de propostas; 

CONSIDERANDO o compromisso do mandato parlamentar com a transparência, a escuta 

ativa e a participação popular na definição das prioridades de alocação de recursos públicos; 

CONSIDERANDO a importância de garantir a maior adesão possível de instituições 

proponentes, ampliando a representatividade territorial e temática do edital; 

RESOLVE:  

I – Retificar o cronograma do Edital, conforme abaixo descrito: 

Onde se lê:  

ETAPAS DO PROCESSO INÍCIO FIM 

INSCRIÇÃO DOS PROJETOS 21/07/2025 14/09/2025 

RESULTADO DA ANÁLISE TÉCNICA 

DOCUMENTAL E ORÇAMENTÁRIA (ITEM 7.1) 

22/09/2025 

RESULTADO DA ANÁLISE TÉCNICA DE 

MÉRITO (ITEM 7.2) 

22/09/2025 

VOTAÇÃO POPULAR 25/09/2025 05/12/2025 

RESULTADO DA VOTAÇÃO POPULAR 12/12/2025 

RESULTADO FINAL DO EDITAL 19/12/2025 

 



 

 

Leia-se:  

ETAPAS DO PROCESSO INÍCIO FIM 

INSCRIÇÃO DOS PROJETOS 21/07/2025 05/10/2025 

RESULTADO DA ANÁLISE TÉCNICA 

DOCUMENTAL E ORÇAMENTÁRIA (ITEM 7.1) 

13/10/2025 

RESULTADO DA ANÁLISE TÉCNICA DE 

MÉRITO (ITEM 7.2) 

13/10/2025 

VOTAÇÃO POPULAR 17/10/2025 05/12/2025 

RESULTADO DA VOTAÇÃO POPULAR 12/12/2025 

RESULTADO FINAL DO EDITAL 19/12/2025 

 

   

 

 

 

Deputado Federal Amom Mandel 


